



Quito, D.M., 26 de junio de 2020

Señor Doctor René Patricio Bedón Garzón Concejal Metropolitano GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Abogado Eduardo Hussein Del Pozo Fierro Concejal Metropolitano GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Magíster
Juan Carlos Fernando Fiallo Cobos
Concejal Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Doctor Mario Clemente Granda Balarezo Concejal Metropolitano GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Abogado
Fernando Mauricio Morales Enriquez
Concejal Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Dunker Morales Vela **Procurador Metropolitano GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO**

Señor Arquitecto Iván Vladimir Tapia Guijarro Seretario de Territorio, Hábitat y Vivienda (E) GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Ingeniero Cesar Rodrigo Diaz Alvarez Secretario General de Seguridad y Gobernabilidad GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Magíster
Juan Carlos Avilés Aguirre
Secretario de Ambiente
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Ingeniero Erwin Alexander Arroba Padilla Director Metropolitano de Catastro (E) GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO





Quito, D.M., 26 de junio de 2020

Señor Doctor Hugo Alfonso Yepez Arostegui **Asesor de Alcaldía GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO**

Señora Abogada Monica Alexandra Flores Granda **Administradora Zonal Quitumbe GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO**

Señora Magíster María Eugenia Pinos Silva **Administradora Zonal La Delicia GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO**

Señorita Abogada Johana Patricia Castellanos Toscano **Administradora Zonal de Calderón GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO** En su Despacho

CONVOCATORIA A SESIÓN No. 046 - ORDINARIA COMISIÓN DE USO DE SUELO -EJE TERRITORIAL-

De conformidad con el literal d) del artículo I.1.45 capítulo VII del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, que trata sobre los deberes y atribuciones del Secretario General del Concejo y el artículo I.1.21 del referido cuerpo normativo; por disposición del concejal René Bedón, presidente de la Comisión de Uso de Suelo, me permito convocar a ustedes a la sesión No. 046 - ordinaria de la Comisión en mención, que tendrá lugar el **día lunes 29 de junio de 2020,** a las **09h00,** a través de la plataforma para reuniones virtuales "Teams" de Microsoft Office 365, con el fin de tratar el siguiente orden del día:

- 1. Conocimiento y resolución respecto a los trámites pendientes en la Secretaría de Territorio, Hábitat y Vivienda, por tratarse en la Comisión de Uso de Suelo.
- 2. Conocimiento y resolución del oficio Nro. GADDMQ-DMC-2020-02441-O de 23 de junio de 2020, remitido por el Ing. Erwin Arroba, Director de Catastro (E), sobre las acciones de cumplimiento de la Resolución Nro. 023-CUS-2020, relacionado al proyecto de Ordenanza Metropolitana que categoriza los accidentes geográficos del Distrito Metropolitano de Quito.
- **3.** Conocimiento y resolución respecto a la eliminación del trazado vial de la calle Fernando Guachamín, Barrio Ana María, parroquia Calderón.
- **4.** Conocimiento y resolución de la modificatoria del trazado vial de la calle denominada "Callejón B" y aprobación de los pasajes "1" y "2"; Barrio Espejo, parroquia La Ecuatoriana.





Quito, D.M., 26 de junio de 2020

5. Conocimiento y resolución de la regularización del trazado Vial de las vías existentes y consolidadas pertenecientes a la cabecera Parroquial de Nanegalito.

LA PRESENTE CONVOCATORIA ESTÁ DIRIGIDA A:

CONCEJALES MIEMBROS DE LA COMISIÓN:

René Bedón

Fernando Morales

Eduardo Del Pozo

Juan Carlos Fiallo

Mario Granda

FUNCIONARIOS CONVOCADOS:

Dr. Édison Yépez

Delegado de Procuraduría Metropolitana

Arq. Vladimir Tapia

Secretario de Territorio, Hábitat y Vivienda (E)

Ing. César Díaz

Secretario General de Seguridad y Gobernabilidad

Mgs. Juan Carlos Avilés Secretario de Ambiente

Ing. Erwin Arroba

Director Metropolitano de Catastro (E)

Ing. Hugo Yépez Asesor de Alcaldía

Abg. Mónica Flores

Administradora Zonal Quitumbe

Mgs. María Eugenia Pinos Silva **Administradora Zonal La Delicia**

Abgf. Johana Castellanos

Administradora Zonal Calderón





Quito, D.M., 26 de junio de 2020

IMPORTANTE:

Nota 1: Para acceder a la sesión favor ingresar en el siguiente link en la hora y fecha fijada: https://bit.ly/Suelo29-06-2020

Nota 2: La documentación correspondiente se encuentra en el siguiente link: https://bit.ly/2ZduO4X

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Abg. Damaris Priscila Ortiz Pasuy

SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO (E)

Anexos:

- 2. GADDMQ-DMC-2020-02441-O.pdf
- 2. Hoja de ruta participativa.docx
- 3. Informe Zona Calderón.pdf
- 3. informe_004_(2).jpg
- 3. informe_1232.jpg
- 3. informe_de_la_zona_004.jpg
- 3. informe_legal.jpg
- 3. Ofcio Zona Calderón gaddmq-azca-2020-0821-o-1.pdf
- 3. Oficio Administración Zonal.pdf
- 3. Petición AGA.pdf
- 3. Petición.pdf
- 3. resolucion_1464.jpg
- $\hbox{- 3. sthv-dmgt-}2019-0900-\hbox{o.pdf}$
- 3. STHV-DMGT-2020-1292-O.pdf
- $-4.\ a fectaciones propuesta modificatoria callejon baprobacion pasa je 1 y 2-con_firma.pdf$
- 4. afectacionespropuestamodificatoriacallejonbaprobacionpasaje1y2-sin_firma.pdf
- 4. antecedentes_de_convocatoria_previa_y_anexos.pdf
- 4. GADDMQ-AZQ-2020-0808-O (1).pdf
- 4. informe_tecnico_no.azq-dgt-utv-it-2020-029.pdf
- 4. Oficio STHV 0266.pdf
- $-4.\ propuestamo dificatoria callejon ba probacion pasa je 1y 2-con_sello_y_firma.pdf$
- $-4.\ propuesta modificatoria callejon ba probacion pasaje 1y2-sin_firma.pdf$
- 4. resolucion_019-cus-2020.pdf
- 4. STHV-DMGT-2020-1317-O.pdf
- 5. STHV-DMGT-2020-1075-O.pdf
- 5. Informes Administración Zonal La Delicia.pdf

Copia:

Señor Doctor

Edison Xavier Yepez Vinueza

Subprocurador Metropolitano

Señor Ingeniero

Darío Vidal Gudiño Carvajal

Director Metropolitano de Gestión Territorial

Señor Arquitecto

Mauricio Ernesto Marin Echeverria





Quito, D.M., 26 de junio de 2020

Director Metropolitano de Políticas y Planeamiento del Suelo, Subrogante

Señorita Marisela Caleño Quinte Secretaria de Comisión

Señora Licenciada Fanny Elizabeth Rodriguez Jaramillo **Servidora Municipal**

Andrea Concepcion Medina Guano Analista de Documentación de la Secretaría General del Concejo

Señor Hernan Patricio Salazar Rivera **Técnico**

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Marisela Caleño Quinte	mcq	SGCM	2020-06-26	
Revisado por: Isaac Samuel Byun Olivo	ib	SGCM	2020-06-26	
Aprobado por: Damaris Priscila Ortiz Pasuy	DO	SGCM	2020-06-26	